

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	9,259,000	9,239,000	20,000	
正会員受取会費	9,259,000	9,239,000	20,000	
賛助会員受取会費	0	0	0	
事業収益	382,206	159,208	222,998	
広告料収益	281,766	79,958	201,808	
資料売却収益	96,760	75,720	21,040	
手数料収益	3,680	3,530	150	
受取補助金等	10,275,990,073	3,993,237,172	6,282,752,901	
観光団体助成事業補助金	803,000	803,000	0	
やまぐちDMO戦略推進事業補助金	41,026,943	45,710,373	△ 4,683,430	
観光地経営データ活用モデル事業補助金	8,360,480	0	8,360,480	
戦略的観光消費額向上事業補助金	67,287,508	0	67,287,508	
YAMAGUCHI MAGIC!プロモーション推進事業補助金	29,880,112	0	29,880,112	
観光プロモーション力強化事業補助金	5,892,064	5,778,500	113,564	
山口県MICE誘致推進事業補助金	1,426,832	757,600	669,232	
外国人観光客受入環境整備事業補助金	11,287,252	10,701,297	585,955	
東部地域観光施設等インバウンド対応整備事業補助金	6,369,357	6,240,834	128,523	
やまぐちインバウンドパワーアップ事業補助金	49,508,254	26,961,970	22,546,284	
海外誘客デジタルプロモーション推進事業補助金	45,642,410	0	45,642,410	
GoToやまぐち事業補助金	5,741,659,863	0	5,741,659,863	
宿泊施設の高付加価値化等支援事業補助金	1,384,396,768	517,594,579	866,802,189	
やまぐち割引宿泊券事業補助金	666,508,710	64,144,080	602,364,630	
誘客イベント開催支援事業補助金	45,067,865	0	45,067,865	
やまぐち地域観光事業補助金	2,107,425,934	1,587,241,582	520,184,352	
バスツアー企画旅行造成促進事業補助金	45,651,914	322,460	45,329,454	
コロナに打ち勝つ!やまぐち観光プロモーション推進事業補助金	0	49,909,395	△ 49,909,395	
観光産業イノベーション創出促進事業補助金	0	46,083,612	△ 46,083,612	
行こうよ。やまぐちプレミアムキャンペーン補助金	0	1,578,592,645	△ 1,578,592,645	
欧米等インバウンド市場開拓事業補助金	0	7,248,980	△ 7,248,980	
デジタルプラットフォーム活用による観光周遊促進事業補助金	0	30,835,620	△ 30,835,620	
おいでませ山口観光キャンペーン推進協議会補助金	17,794,807	14,310,645	3,484,162	
受取負担金	9,822,320	9,653,888	168,432	
特別事業負担金	8,138,000	8,138,000	0	
外国人観光客受入環境整備事業負担金	1,684,320	1,515,888	168,432	
受取寄付金	1,536,624	1,625,775	△ 89,151	
受取寄付金	1,536,624	1,625,775	△ 89,151	
雑収益	4,736	547,274	△ 542,538	
受取利息	135	1,030	△ 895	
雑収益	4,601	546,244	△ 541,643	
経常収益計	10,296,994,959	4,014,462,317	6,282,532,642	
(2) 経常費用				
事業費	10,267,851,091	3,987,471,559	6,280,379,532	
給料手当	29,438,578	27,050,512	2,388,066	
福利厚生費	73,163	75,653	△ 2,490	
会議費	563,915	737,461	△ 173,546	
旅費交通費	1,644,619	506,441	1,138,178	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
通信運搬費	1,399,922	1,398,162	1,760	
消耗品費	528,653	1,680,285	△ 1,151,632	
図書費	129,020	135,249	△ 6,229	
修繕費	71,500	74,800	△ 3,300	
印刷製本費	3,803,149	3,963,195	△ 160,046	
賃借料	1,466,589	1,236,281	230,308	
租税公課	661,400	484,800	176,600	
支払負担金	13,030,400	12,715,378	315,022	
支払助成金	76,211,684	46,391,922	29,819,762	
委託費	10,138,279,160	3,890,801,769	6,247,477,391	
雑費	549,339	219,651	329,688	
管理費	27,668,317	24,105,051	3,563,266	
給料手当	12,616,533	11,593,076	1,023,457	
退職給付費用	922,668	834,212	88,456	
福利厚生費	83,061	124,258	△ 41,197	
会議費	613,709	332,254	281,455	
旅費交通費	53,060	0	53,060	
通信運搬費	37,345	37,912	△ 567	
消耗品費	16,032	31,538	△ 15,506	
図書費	9,142	13,108	△ 3,966	
光熱水料費	381,500	318,920	62,580	
賃借料	193,351	215,964	△ 22,613	
租税公課	71,000	71,900	△ 900	
支払負担金	12,402,000	10,302,000	2,100,000	
雑費	228,916	149,909	79,007	
雑損失	40,000	80,000	△ 40,000	
経常費用計	10,295,519,408	4,011,576,610	6,283,942,798	
評価損益等調整前当期経常増減額	1,475,551	2,885,707	△ 1,410,156	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	1,475,551	2,885,707	△ 1,410,156	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,475,551	2,885,707	△ 1,410,156	
一般正味財産期首残高	40,399,486	37,513,779	2,885,707	
一般正味財産期末残高	41,875,037	40,399,486	1,475,551	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	41,875,037	40,399,486	1,475,551	